
Dz 12.0021.18. 2016    

      

     Protokół Nr 18 

z XVIII sesji  Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim z dnia 12 stycznia 2016 roku. 

 

XVIII  sesję Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim otworzył o godz. 18:30   

Przewodniczący  Rady i Zarządu Dzielnicy XII Zbigniew Kożuch słowami „Otwieram  XVIII  

sesję Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim”. Po sprawdzeniu  listy obecności  (załącznik 

Nr 1 do protokołu) i stwierdzeniu wymaganego quorum do podejmowania prawomocnych 

rozstrzygnięć prowadzący przystąpił do ustalenia porządku obrad (doręczony radnym wraz z 

zawiadomieniem o dzisiejszej sesji) i przedstawił jego treść.  

Przewodniczący obrad zapytał  członków rady czy mają uwagi bądź propozycje zmian do 

przedstawionego porządku obrad. 

- Prowadzący poinformował zebranych, że na podstawie § 29 ust.1 w związku z § 18 ust 2  Statutu 

Dzielnicy XII zostały złożony  pisemny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 1 projektu uchwały 

z odstąpieniem od wymogu określonego w Paragrafie 27 ust 3 Statutu Dzielnicy XII. Projekt spełnia 

warunki określone w§ 29 ust 2 Statutu Dzielnicy. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 1 

projektu uchwały został poddany pod głosowanie, którego wyniki przedstawiają się następująco : 

- wniosek zgłoszony przez Wiesława Markowicza w imieniu Grupy Radnych o wprowadzenie do 

porządku obrad  projektu uchwały w sprawie: wykonania przejścia dla pieszych przy ul. Półłanki 

29 w Krakowie. 
Za 16/przeciwko 0/ wstrzymujących się 0 

 

Wobec powyższego Rada przyjmuje następujący porządek obrad 

1. Otwarcie XVIII  sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu  z  XVII  sesji Rady  Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  

4. Podjęcie uchwał : 

 

Druk Nr 1  ( projekt uchwały Komisji Architektury) w sprawie:   ustalenia wz dla inwestycji 

pn. Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami przy ul. Bieżanowskiej w 

Krakowie 

Druk Nr 2 (projekt uchwały Komisji Architektury) w sprawie:   ustalenia lokalizacji inwestycji 

celu publicznego dla zamierzenia inwestycyjnego pn. Budowa Pawilonu nr 5 w Zakładzie 

Opiekuńczo – Leczniczym w Krakowie przy ul. Wielickiej 267. 

 

Druk Nr 3 (projekt uchwały Komisji ds. Promocji, monitorowania i wykorzystywania Budżetu 

Partycypacyjnego.) w sprawie: przystąpienia Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim do budżetu 

obywatelskiego w roku 2017. 

Druk Nr 4 ( projekt Komisji Bezpieczeństwa) w sprawie: montażu progów zwalniających przy 

ulicy Rakuś 72 w Krakowie . 

Druk Nr 5 ( projekt Komisji Bezpieczeństwa) w sprawie: korekty rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  na rok 2016. 

 

Druk Nr 6 ( projekt Komisji Bezpieczeństwa) w sprawie: montażu lustra drogowego u zbiegu 

ulic: Potrzask, Zarosie, Pruszyńskiego w Krakowie. 

 



Druk Nr 7 (projekt Komisji Ochrony Środowiska) w sprawie: umowy najmu części 

powierzchni dachu budynku Zespołu Szkół Specjalnych Nr 11 z siedzibą przy al. 

Dygasińskiego w Krakowie. 

 

Druk Nr 8 ( projekt Komisji Infrastruktury) w sprawie: kontynuacji budowy odwodnienia na 

os. Złocień na odc. Od ul. Domagały do ul. Półłanki oraz budowy chodnika wzdłuż ul. Półłanki 

w Krakowie. 

Druk Nr 9 (projekt Komisji Zdrowia) w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

Druk Nr 10 (projekt Komisji Zdrowia) w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu 

socjalnego 

Druk Nr 11 (projekt Komisji Zdrowia) w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu 

socjalnego 

Druk Nr 12 (projekt Komisji Zdrowia) w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu 

socjalnego 

Druk Nr 13 ( projekt Grupy Radnych) w sprawie: wykonania przejścia dla pieszych przy ul. 

Półłanki 29 w Krakowie. 

 

5. Wolne wnioski 

6. Ogłoszenia i komunikaty 

7. Zakończenie sesji. 

 

Ad 3 

Przyjęcie protokołu  z  XVII  sesji Rady Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim. 

-Prowadzący obrady zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu z  XVII sesji Rady 

Dzielnicy XII. 

W związku tym, że nikt nie zgłosił uwag prowadzący poinformował zebranych, że protokół 

został  przyjęty.  

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał : 

-prowadzący obrady przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad i prosi przewodniczących 

komisji o przedstawienie kolejno projektów uchwał 

 

Druk Nr 1 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie:   ustalenia wz dla inwestycji pn. Budowa budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego z usługami przy ul. Bieżanowskiej w Krakowie w imieniu 

projektodawcy przedstawił Przewodniczący Komisji Architektury  pan Rafał Jońca. 

Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada 

przyjęła stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr XVIII/198/2016  

z dnia  12 stycznia 2016 r.  

 

Druk Nr 2 

Projekt uchwały w sprawie w sprawie:   ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla 

zamierzenia inwestycyjnego pn. Budowa Pawilonu nr 5 w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym 

w Krakowie przy ul. Wielickiej 267 w imieniu projektodawcy przedstawił Przewodniczący 

Komisji Architektury pan Rafał Jońca. 

 



Wobec braku dalszych uwag  Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada 

przyjęła stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr XVIII/199/2016  

z dnia  12 stycznia 2016 r.  

 

Druk Nr 3 

Projekt uchwały w sprawie: przystąpienia Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim do budżetu 

obywatelskiego w roku 2017 w imieniu projektodawcy przedstawił Przewodniczący komisji 

pan Marcin Szymański. 

- prowadzący obrady zgłasza poprawkę dot. zastąpienia zapisu w paragrafie 1projektu uchwały  

następujących zapisem: „Postanawia się o określeniu wysokości środków finansowych 

przeznaczonych do rozdysponowania w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2017 w 

kwocie 100 000 zł.” 

-prowadzący wyjaśnił, że brak wysokości środków do rozdysponowania w 2017 r. 

dyskwalifikuje projekt uchwały, ponieważ ze Statutu Dzielnicy XII wynika, że Dzielnica do 31 

stycznia 2016 r.  określa wysokość środków na ten cel. 

 

-prowadzący poddaje poprawkę pod głosowanie, która została przyjęła stosunkiem głosów : 

18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

 

Prowadzący poddaje projekt uchwały wraz z poprawką pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr XVIII/200/2016  

z dnia   12 stycznia 2016 r. 

 

Druk Nr 4 

Projekt uchwały w sprawie montażu progów zwalniających przy ulicy Rakuś 72 w Krakowie 

w imieniu projektodawcy przedstawił Przewodniczący Rady i Zarządu Pan Zbigniew Kożuch. 

 

-Przy ul. Rakuś 72 znajduje się siedziba prywatnego przedszkola. Dyrekcja placówki oraz 

rodzice starają się o montaż  progów w tym miejscu już od dłuższego czasu.  

Wobec braku dalszych uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada 

przyjęła stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr XVIII/201/2016  

z dnia  12 stycznia 2016 r. 

 

Druk Nr 5 

Projekt uchwały w sprawie: korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  na rok 2016 przedstawił w imieniu  komisji 

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Kożuch. 

-Prowadzący zgłasza poprawkę do projektu o następujące treści:  

 

 Zmniejsza się o kwotę  20 500 zł ogólną pulę środków w ramach programu C) BUDOWA, 

MODERNIZACJA, PRACE REMONTOWE MIEJSKIEJ INFRASTRUKTURY DROGOWEJ – 

(powyższa zmiana dotyczy zadań z zakresu remontów dróg i chodników) a kwotę zmniejszaną  

20 500  zł przeznacza się na nowe zadania jak poniżej 

 



F) PROGRAM POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA DLA 

GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW - "BEZPIECZNY KRAKÓW" kwota 
Jednostka 

realizująca 

Straż Miejska Oddział Podgórze- zakup drukarki 1 500 zł SM MK  

 

I) DZIELNICWY PROGRAM WSPIERANIA DZIAŁALNOŚCI 

MIEJSKICH PLACÓWEK: OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, 

POMOCY SPOŁECZNEJ I ZDROWIA 

 

kwota 
Jednostka 

realizująca 

MDK im. K. I. Gałczyńskiego- roczne zajęcia dla senioró1)w 9 000  zł SM MK  

    

Szkoła Podstawowa nr 124, ul. Weigla – doposażenie szatni 5 000 zł   ZEO  

KS Bieżanowianka- zakup sprzętu oraz organizacja Jubileuszu 5 000 zł  ZIS  

 

-Pani Basia Frączek wnioskuje o przeznaczenie kwoty 3 tyz. zł na wykonanie podjazdu dla 

wózków inwalidzkich przy budynku Wolska 8. 

-prowadzący obrady uważa, że najpierw należy wystąpić pisemnie do ZBK, który jest zarządcą 

budynku z wnioskiem o wykonanie podjazdu,  

-prowadzący poddaje poprawkę pod głosowanie, która została przyjęła stosunkiem głosów : 

15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się  

 

Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały wraz z poprawkami pod głosowanie, 

który Rada przyjęła stosunkiem głosów:15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr  XVIII/202/2016  

z dnia  12 stycznia 2016 r.  

 

Druk Nr 6 

Projekt uchwały w sprawie: montażu lustra drogowego u zbiegu ulic: Potrzask, Zarosie, 

Pruszyńskiego w Krakowie przedstawił w imieniu Komisji Bezpieczeństwa pan Zbigniew 

Kożuch (przewodniczący komisji zgłosił spóźnienie na sesje) 

 

Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów:17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr  XVIII/203/2016  

z dnia 12 stycznia 2016 r.  

 

Druk Nr 7 

Projekt uchwały w sprawie: umowy najmu części powierzchni dachu budynku Zespołu Szkół 

Specjalnych Nr 11 z siedzibą przy al. Dygasińskiego w Krakowie przedstawiła w imieniu 

Komisji Ochrony Środowiska Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Matykiewicz. 

-Komisja zaopiniowała negatywie możliwość wydzierżawienia części powierzchni dachu 

budynku Zespołu Szkół Specjalnych Nr 11 z siedzibą przy al. Dygasińskiego z przeznaczeniem 

na dalszą eksploatację istniejącej stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z urządzeniami 

sterującymi.  

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: A. Gwiazda, p. G. Fijałkowska, P.M. Lasota, 

P. M. Szymański, p. T. Lis, p. D. Kwiatkowski, p. Z. Kożuch, p. E. Matykiewicz. 

- Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że Wydział Skarbu UMK, który przesłał do Rady 

Dzielnicy wniosek ZSS nr 11 nie przesłał do biura rady kompletu dokumentów, które zawierały 



bardzo ważne dla nas kwestie (czy rada rodziców wyraziła zgodę na montaż anteny, wpływ 

anteny na zdrowie ludzkie, środowisko, itd.) 

W związku z tym, że sprawa zawiera wiele nie wyjaśnionych kwestii Przewodniczący Kożuch 

zgłasza wniosek formalny o cofnięcie projektu uchwały do komisji. 

Za wnioskiem głosowało: 

Za 16 , przeciwko 1 głos, 1 wstrzymujący się 

Ustalono, że zostanie wystosowane pismo do Wydziału Skarbu z prośbą o przesłanie 

wymaganych dokumentów. 

 

Druk Nr 8 

Projekt uchwały w sprawie: kontynuacji budowy odwodnienia na os. Złocień na odc. Od ul. 

Domagały do ul. Półłanki oraz budowy chodnika wzdłuż ul. Półłanki w Krakowie w  imieniu 

Komisji  przedstawił Przewodniczący Pan Piotr Wojciechowski. 

Na ostatnim posiedzeniu komisji infrastruktury licznie zgromadzili się mieszkańcy osiedla 

Złocień. 

Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr  XVIII/204/2016  

z dnia 12 stycznia 2016 r.  

 

Druk Nr 9 

Projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawiła w 

imieniu projektodawcy Przewodnicząca Komisji Zdrowia Pani Barbara Frączek. 

Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20  za, 0 przeciw, 0wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr  XVIII/205/2016  

z dnia 12 stycznia 2016 r.  

 

 Druk nr 10 

Projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawiła w 

imieniu projektodawcy Przewodnicząca Komisji Zdrowia Pani Barbara Frączek. 

Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr XVIII/206/2016  

z dnia 12 stycznia 2016 r.  

 

Druk Nr 11  

Projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawiła w 

imieniu projektodawcy Przewodnicząca Komisji Zdrowia Pani Barbara Frączek. 

Podczas wizji lokalnej przeprowadzonej przez przedstawicieli dzielnicy XII okazało się, że 

lokatorka jest osobą niepełnosprawną, porusza się na wózku inwalidzkim, ma problemy z 

przemieszczaniem się. 

-prowadzący obrady zgłasza poprawkę do projektu uchwały: 

Paragraf 3 

„Wnioskuje się do ZBK o wykonanie podjazdu dla wózków inwalidzkich w budynku przy ulicy 

Wolskiej 8 w Krakowie” 

-prowadzący poddaje poprawkę pod głosowanie, która została przyjęła stosunkiem głosów : 

19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

 



Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały wraz z poprawką  pod głosowanie, 

który Rada przyjęła stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr XVIII/207/2016  

z dnia 12 stycznia 2016 r.  

 

Druk Nr 12 

Projekt uchwały w sprawie: przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego przedstawiła w 

imieniu projektodawcy Przewodnicząca Komisji Zdrowia Pani Barbara Frączek. 

Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr XVIII/208/2016  

z dnia 12 stycznia 2016 r.  

 

Druk Nr 13 

Projekt uchwały w sprawie: wykonania przejścia dla pieszych przy ul. Półłanki 29 w Krakowie. 

 przedstawił w imieniu projektodawcy Pan Wiesław Markowicz. 

Wobec braku uwag Prowadzący poddaje projekt uchwały pod głosowanie, który Rada przyjęła 

stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się  

-Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Dzielnicy XII  podjęła uchwałę nr XVIII/209/2016  

z dnia 12 stycznia 2016 r.  

 

Ad.5. Wolne wnioski  

-Pan Piotr Fąfara zgłosił wniosek, aby Rada Dzielnicy wystąpiła o czujnik do  pomiaru 

powietrza (na terenie Krakowa jest 6 takich czujników), dzięki któremu mieszkańcy będą 

bardziej zorientowani jaki jest stan powietrza na terenie dzielnicy. 

-Pan Marcin Szymański doradza, aby to był mobilny punkt  pomiaru powietrza ponieważ 

łatwiej go będzie pozyskać. 

-Ustalono, że na kolejną sesję zostanie przygotowany taki wniosek 

-pani Grażyna Fijałkowska zaproponowała, aby zarząd  wystąpił z wnioskiem do UMK do W. 

Kształtowania Środowiska  z prośbą o spis budynków na terenie Dzielnicy XII, które są opalane 

węglem. Da to jasny obraz sytuacji na terenie Dzielnicy XII. 

 

Ad.6  Ogłoszenia i komunikaty 

Przewodniczący zespołów problemowych ustalili terminy posiedzeń komisji: 

Komisja Infrastruktury 02.02. godz. 17:30 

Komisja Edukacji- 03.02. godz. 17:30 

Kom. Ochrony Środowiska- 02.02.2016 godz. 18:30 

Komisja ds. budżetu obywatelskiego-  02.02. godz. 18:00 

Komisja Sportu- 03.03. godz. 18:30 

Komisja Rewizyjna- 08.08.2016 godz. 17:00 

-Prowadzący obrady Z. Kożuch zaprosił zebranych na spotkanie noworoczne, które odbędzie 

tradycyjnie w Dworze Czeczów 19 stycznia 2016 r. o godz. 17:30.. 

 

Ad 7. Zakończenie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Prowadzący zamyka sesję Rady słowami „Zamykam obrady 

XVIII sesji Rady Dzielnicy XII w dniu 12 stycznia o godz. 20:00. 

Protokołowała:                                                                     Prowadzący obrady: 

Małgorzata Synowiec                    Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII 

 

                        Zbigniew Kożuch  


